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give, at i den del af det agerede den nuværende 
kulturminister klogere end den daværende, sy- 
nes jeg selv, men det var jo ikke mig, der skulle 
bestemme. 

Med hensyn til Danmarks Radio vender jeg 
tilbage til det i forhold til kulturministeren, for 
det er ikke ligegyldigt det her, for når man så i 
eftertiden skal forholde sig til det, kan det godt 
få en vis betydning. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Med hensyn til Danmarks Radios bestyrelse, 
som er blevet et meget centralt emne her i debat- 
ten, tror jeg ikke, jeg kan tilføre så meget mere, 
ud over at jeg kan sige, at den public service- 
kontrakt, som vi stort set lagde sidste hånd på i 
aftes, og som er ved at blive renskrevet i denne 
stund, hvor jeg står her på talerstolen, bliver den 
public service-kontrakt, hvor det også bliver be- 
styrelsens opgave at se, om alt foregår i Dan- 
marks Radio, præcis som den public service- 
kontrakt lægger op til. 

Kl. 15.05 
Jeg synes, man skulle prøve at slå koldt vand 

i blodet og så lade den bestyrelse komme til at 
arbejde. Jeg er sikker på, at både den bestyrelse 
og også medarbejderne både på direktionsplan 
og på menigt medarbejderplan er utrolig opta- . 
get af at få et godt og et konstruktivt samarbej- 
de. 

Med hensyn til det, fru Bodil Kornbek frem- 
førte om græsrods-tv og lokalradio, mener jeg 
ikke, jeg kan tilføje mere. Der er sket en mindre 
reduktion i det, det erkender jeg, og det er så- 
dan, vilkårene er, når man forhandler sådan 
nogle ting på plads. 

Men hr. Aage Frandsen vil jeg ofre mine sid- 
ste ord på og sige: Jeg forstod på hr. Aage Frand- 
sen, at der ikke havde været vist tilstrækkelig 
imødekommenhed. Jeg synes, det ville klæde hr. 
Aage Frandsen, hvis vi fik bekræftet her fra ta- 
lerstolen, at ministeren ønske efter ønske iinøde- 
kom og kiggede på dem -  også undertegnede 
blev spurgt, om jeg var med på de der ting, og 
det sagde jeg gang på gang ja til. For jeg lægger 
ikke skjul på i dag -  tro mig, om man vil eller ej 
-  at jeg personlig er skuffet over, at vi ikke fik 
det brede medieforlig. Jeg synes, det er utrolig 
vigtigt på nogle centrale samfundsområder, at 
man dér har brede forlig. Det gælder også for 
folkeskolen -  så kan man altid diskutere, om det 
blev et bredt forlig eller ej. 

Men at hr. Aage Frandsen siger, at der ikke 
har været vist imødekommenhed, er altså uri- 
meligt. Jeg synes ikke, det er -  jeg ved ,ikke, om 
jeg kan sige, det ikke er værdigt, men jeg synes 
ikke, det ligner hr. Aage Frandsen at sige det så- 
dan. Det vil jeg gerne have lov at sige. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
jeg kan forstå, at hr. Nødgaard ikke opfatter det 
som et problem, at han har givet udtryk for, at 
der skulle være en højere grad af politisk styring 
frem for en journalistisk styring i vægtningen af 
programfladen. Men det bekymrer så os andre. 

Men jeg vil gerne spørge om noget andet, og 
det er: Hvem var det så, der i forbindelse med 
forliget krævede, at der skulle være alkohol- og 
medicinréklamer? Hvilke partier var det, der 
krævede, at der skulle åbnes for det? Jeg kan for- 
stå, at det ikke var Dansk Folkeparti. Det må 
åbenbart være nogle partier, der ikke ønsker at 
begrænse alkoholforbruget og ikke vil undgå et 
unødvendigt medicinforbrug. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Nu kom Venstres udmærkede ordfører lige og 
hviskede mig i øret, at jeg gerne måtte sige, at 
han var arkitekten bag. Hvis ikke han havde 
sagt det, ville jeg have sagt, at i sådan nogle for- 
handlinger om sådan noget, når forhandlinger- 
ne er færdige og ordene er sat ned på papiret, er 
det noget, man er fælles om. Så går man ikke ud 
og siger, at det ville jeg ellers ikke have haft. 

Det er ikke noget, jeg råber højt hurra for, 
men på den anden side er det heller ikke noget, 
der giver mig søvnløse nætter, det vil jeg gerne 
have lov at sige, bl.a. også, fordi det er jo kan ses 
på stort set alle andre tv-stationer. Og så synes 
jeg godt, vi kunne vise det liberale sindelag dér. 

Jeg ved godt, at det måske ikke så meget er 
noget for Enhedslisten, men jeg synes, det er ud- 
mærket. Og jeg synes, det er en lillebitte detalje i 
medieforliget. Tænk på alle de store landvindin- 
ger, der er lavet. Tænk på, som jeg sagde, at stort 
set ikke én af ordførerne her i dag har kommen- 
teret, hvad det betyder, at vi får en ny landsdæk- 
kende alternativ radiokanal. Det ser jeg frem til. 
Det kan jeg godt hilse jer at sige. Hov, det må jeg 
ikke sige. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så går vi videre i ordførerrækken. 


